習志野市
未来のために～みんながやさしさでつながるまち～

平成３１年４月１０日

千葉県内の中高生等によって構成されたチーム「SAKURA
サ ク ラ

 Tempesta
テ ン ペ ス タ

」が、４月２７

日からアメリカのデトロイトで開催される世界規模のロボット競技会「FRC（FIRST Robotics

Competition）」に２年連続で出場します。

平成２９年に、本市に所在する東邦大学付属東邦高校の生徒（当時２年生）が中心

となって設立したチームは、３月にハワイで行われた地区大会で優秀な成績を納め、昨

年に続き世界大会への出場権を獲得しました。

このたび、地区大会での結果及び世界大会への出場について、下記の日程で市長

へ報告を行いますのでお知らせします。

記

日 時：平成３１年４月１２日（金） １７時００分～１７時３０分

場 所：習志野市役所３階 特別会議室

―ロボット競技の世界大会へ２年連続出場決定！―

「 SAKURA
サ ク ラ

 Tempesta
テ ン ペ ス タ

 」 が市長へ報告します

報道関係者各位

問合せ先

政策経営部秘書課

担当：星野  文貴（課長）

電話０４７-４５３-７３７３